

Skoczów, dnia 03.03.2021r.

B.0003.6.2021

Biuro Rady Miejskiej
w Skoczowie
Data wpływu 03.03.21
[Podpis]

Szanowny Pan
Rajmund Dedio
Przewodniczący
Rady Miejskiej Skoczowa

W odpowiedzi na pytanie Radnej Rady Miejskiej Skoczowa – Pani Teresy Papkali zawarte w interpelacji z dnia 11.02.2021 r. informuję i odpowiadam na poniższe pytania.

1. Proszę przedstawić, kiedy zostało zorganizowane szkolenie dyrektorów szkół w tej kwestii? Chodzi mi o lata 2018, 2019, 2020.

Zagadnienie możliwości prowadzenia dodatkowych zajęć z zakresu języka oraz kultury i historii mniejszości narodowych jest corocznie poruszane z dyrektorami placówek oświatowych w ramach uzgodnień dotyczących wytycznych do arkuszy organizacyjnych. Podczas tegorocznego spotkania z dyrektorami dotyczącego arkuszy na kolejny rok szkolny ta kwestia zostanie ponownie omówiona. Poruszane przez Panią w pytaniu zagadnienie dodatkowo omawiane w ramach kompleksowego zewnętrznego szkolenia w zakresie prawidłowego tworzenia arkuszy organizacyjnych, które przeprowadzono dla dyrektorów dodatkowo, w formie stacjonarnej w roku 2019.

Zapewniam, że dyrektorzy skoczowskich placówek oświatowych mają wiedzę – także w zakresie formalnych możliwości i obwarowań związanych z nauczaniem języków, kultury i historii mniejszości narodowych. Także sekretariaty szkół są przygotowane do udzielania rodzicom informacji w tym zakresie, w szkołach dostępne są do wypełniania wzory wniosków w tym zakresie a administracja sekretariatów udziela odpowiednich informacji. Informuję też, że dyrektorzy przekazują w tym zakresie rodzicom informacje z odpowiednim wyprzedzeniem, czyli np. w trakcie uczęszczania dzieci do klasy II tak, aby dać możliwość podjęcia decyzji co do rozpoczęcia nauki tego języka w klasie IV. Do Miejskiego Zarządu Oświaty ani Burmistrza nie wpływały żadne skargi ani uwagi rodziców w tym zakresie. Kwestie zajęć mniejszości narodowych były także dwukrotnie kontrolowane przez Kuratorium Oświaty. Obydwie kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości, w tym nie wykazały także żadnych niejasności w organizacji zajęć ani przydzielaniu ich.

2. Dlaczego w naszej Gminie prowadzony jest tylko język niemiecki jako język mniejszości narodowych?

Stale, wspólnie z dyrektorami placówek oświatowych prowadzimy rozeznanie w zakresie utworzenia zajęć dla innych mniejszości narodowych jednak w chwili obecnej jako język mniejszości narodowych jest uczony tylko język niemiecki. Wynika to z wniosków, jakie złożyli rodzice do dyrekcji szkół.

Z uwagi na coraz większą ilość uczniów w szkołach posługujących się językiem ukraińskim, prawdopodobne jest, że w przyszłości pojawi się grupa rodziców chętnych nauczania języka tej mniejszości. Obecnie w szkołach i przedszkolach gminy Skoczów uczy się łącznie 25 uczniów narodowości ukraińskiej. Monitorujemy sytuację, prowadzimy rozeznanie w tym zakresie. Realnie możliwości utworzenia międzyoddziałowej grupy

językowej dla mniejszości ukraińskiej analizowane są w Szkole Podstawowej nr 1 gdzie jest największa w gminie liczba dzieci z ukraińskiej mniejszości narodowej. W klasach od 1 do 8 jest łącznie 10 dzieci reprezentujących tę mniejszość. Niestety, problemem jaki trzeba tu wziąć pod uwagę jest konieczność posiadania kadry posiadającej wiedzę i kwalifikacje w zakresie niezbędnym do prowadzenia zajęć dla mniejszości narodowej. Aktualnie żaden z nauczycieli nie ma uprawnień do nauczania tego przedmiotu ale Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 podjął już inicjatywę w zakresie doskonalenia zawodowego kadry nauczycielskiej w tym zakresie. W pozostałych jednostkach ilość uczniów nie wystarczy na utworzenie grup, niemniej na bieżąco Miejski Zarząd Oświaty monitoruje sytuację i w razie zwiększenia się ilości uczniów w szkołach będzie rozważana opcja nauki języka tej mniejszości.

Uzupełniając odpowiadam, że gmina Skoczów realizuje i finansuje z części oświatowej subwencji ogólnej oraz środków własnych także zadania w zakresie organizacji dodatkowych zajęć z języka polskiego dla cudzoziemców podlegających obowiązkowi szkolnemu, którzy nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki. Z zajęć tych aktualnie korzysta 15 uczniów. Gmina Skoczów jest szczególnie zaangażowana w zakresie kształcenia językowego. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin w Polsce, w której już aż w dwóch szkołach podstawowych funkcjonują oddziały dwujęzyczne (w tym innowacyjne) - gdzie zajęcia przedmiotowe realizowane są także w języku angielskim (SP Kiczyce, SP Ochaby) a sieć oddziałów dwujęzycznych rozwijamy nadal. W Przedszkolu Publicznym w Kiczycach równolegle uczniowie poznają język angielski jak i język niemiecki. Ponadto, w Szkole Podstawowej nr 8 odbywają się też lekcje języka włoskiego, a w Szkole Podstawowej nr 1 odbywają się lekcje języka rosyjskiego i języka francuskiego.

Miejski BURMISTRZA

Andrzej Babnicki